
Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel.  079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Atto n. 17 del 10/07/2025

Oggetto: Regolamentazione della circolazione stradale per lo svolgimento della festa in onore della patrona Santa 
Margherita, che si svolgerà nei giorni 18, 19 e 20 luglio 2025, nel Comune di Bultei.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Premesso che nelle giornate del 18, 19 e 20 luglio p.v., si terranno, nel Comune di Bultei, i festeggiamenti in 
onore della patrona Santa Margherita;

Vista la segnalazione certificata di inizio attività presentata allo sportello Suape dell’Ente per lo svolgimento dei 
festeggiamenti in oggetto presso lo slargo di via Roma denominato “Su Ponte”, asseverata da un tecnico 
abilitato incaricato dagli organizzatori e corredata dalla necessaria documentazione;

Vista la richiesta di autorizzazione allo svolgimento dei festeggiamenti presentata dal Comitato spontaneo, 
nella persona del Presidente Samuele Meloni, ricevuta in data 12/05/2025, ns. protocollo n. 2273;  

Visto il programma della manifestazione in oggetto;

Considerato che, in occasione di tali festività, si prevedono festeggiamenti civili e celebrazioni di riti religiosi, 
con seguito di processioni accompagnate da una scorta di cavalieri per le vie del paese, ed è prevista la 
partecipazione di numerose persone alle quali devono essere garantite le condizioni di massima sicurezza;

Considerata, quindi, la necessità, ai fini di consentire lo svolgimento delle suddette manifestazioni e per motivi 
di sicurezza pubblica e di circolazione stradale, di dover sospendere temporaneamente la circolazione e la 
sosta nelle vie interessate;

Visti gli artt. 5, 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30.04.1992, n°285 e successive modifiche 
e integrazioni, nonché il relativo Regolamento di Esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992, 
n.495;

Avute presenti le caratteristiche tecniche delle strade interessate;

Vista l’istruttoria e la conseguente proposta del competente Ufficio di Polizia Locale;

Dato atto che la presente ordinanza è subordinata alla sussistenza delle autorizzazioni di legge per lo 
svolgimento della manifestazione, senza le quali è da ritenersi automaticamente revocata;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D.Lgs. n°267 del 18 agosto 
2000, Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Ritenuto di dover provvedere in merito; 



Pag. 2 di 2

ORDINA

di istituire 

 con decorrenza dalle ore 18.00 alle ore 23.59 dei giorni 18, 19 e 20 luglio 2025, il divieto di transito e sosta 
dei veicoli sulla via Roma e sulla piazza Ponte Vecchio, compresi gli accessi laterali delle vie Sanna e Piras;

 con decorrenza dalle ore 17.00 del 20 luglio 2025 e fino al termine della processione, il divieto di sosta dei 

veicoli lungo il percorso religioso sotto indicato, secondo le prescrizioni date sul posto e ad evenienza delle 

forze di Polizia:

Percorso: via Risorgimento, via regina Elena, via Crispi, via Brigata Sassari, via Carmelo Floris, via Manzoni, 
via Angioy, via Umberto I, via Eleonora, piazza Mugoni, via Nazionale, via Gaetano Saba, via Risorgimento.

Dal divieto di cui sopra sono esclusi i veicoli delle Forze di Polizia, i mezzi di Pubblico Soccorso e i mezzi 
trasportanti le persone diversamente abili. 

Le forze di Polizia sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza.

E’ fatto obbligo ai cavalieri che partecipano alla processione del 20 luglio 2025 il rigoroso rispetto del percorso 
a tal fine individuato dal comitato organizzatore e al termine della processione religiosa, i cavalieri sono tenuti 
a ricondurre, con ogni sollecitudine e comunque non oltre le ore 21.00, i cavalli presso i rispettivi ricoveri.

DISPONE

Il posizionamento della segnaletica stradale temporanea relativa alle limitazioni introdotte dal presente 
provvedimento almeno 48 ore prima della validità del divieto, come previsto dalla normativa vigente, che 
dovrà essere opportunamente rimossa al termine delle limitazioni;

Che il comitato organizzatore provveda alla posa di transenne metalliche, presidiate da personale incaricato, 
per consentire lo svolgimento della manifestazione in totale sicurezza; 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 
del Comune di Bultei;

Che copia del presente provvedimento sia trasmesso alla Prefettura di Sassari, alla Questura di Sassari, alla 
Stazione dei Carabinieri di Bultei, al Comando Compagnia di Bono, all’Ufficio Tecnico Comunale, all’Ufficio di 
Polizia Locale di Bultei e alla Compagnia Barracellare di Bultei, al Presidente del comitato.

A norma dell’art. 8 della stessa legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Istruttore 
di Polizia Locale, Dott.ssa Mariantonietta Catte;

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 
285/92 e ss.mm.

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Sardegna entro 60 giorni e al Presidente della 
Repubblica (solo per motivi di legittimità) entro 120 giorni dalla pubblicazione.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente Ordinanza.

Il Responsabile del Servizio
 Dott.ssa Giovanna Puseddu


		2025-07-10T13:28:47+0200
	Giovanna Puseddu




